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خبرسازان

پرداخت مبلغ متناسب سازی 
بازنشستگان

خبــر  تأمین اجتماعــی  ســازمان  مدیرعامــل 
داده اســت کــه پرداخت مبلغ متناسب ســازی 
بازنشســتگان تأمین    اجتماعی بــه زودی انجام 
می شود. به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی با 
اعلام خبر تکمیل پرداخت معوقات فروردین ماه 
مســتمری بگیران  ســازمان با مبلغی بالغ بر ۱۳ 
هــزار میلیارد تومان که مطابــق اعلام قبلی و از 
ابتدای این هفته تا روز پنجشــنبه هفتم تیرماه 
پرداخت شــد، گفــت: »باتوجه به ابــلاغ برنامه 
هفتــم توســعه و مــاده ۲۹ الحاقــی در زمینــه 
متناسب ســازی، همچنین تأکید دولت محترم 
بــر پرداخــت علی الحســاب، در اســرع وقــت 
پرداخت مبالغ متناسب ســازی به بازنشستگان 
تأمین اجتماعی آغاز خواهد شد.« او ادامه داد: 
»محاســبه مابه التفــاوت متناسب ســازی برای 
بازنشســتگان عزیز تأمین اجتماعی، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ انجام می شود و در این زمینه جای 

هیچ گونه نگرانی نیست.«

رکورد تازه ترکیه 
ترکیه، پنجمین کشــور پربازدید جهان، با جذب حدود 
۱۸ میلیون گردشــگر در پنج ماه نخســت سال ۲۰۲۴ 
رکورد تازه ای را در گردشــگری ثبت کرد. آلمان، روسیه 
و ایران بیشــترین گردشــگر را به ترکیه فرستاده اند. به 
گزارش ایســنا، براســاس آخرین آمار وزارت فرهنگ و 
گردشــگری ترکیه که از ســوی رســانه های این کشور 
منتشر شده است، ترکیه بین ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۴ 
میزبان ۱7/۸۱ میلیون بازدیدکننده بوده است. تعداد 
بازدیدکنندگان یا گردشگران خارجی این کشور در این 
مدت نسبت به ســال قبل با ۱۲/۴7 درصد افزایش به 
۱5/7۸ میلیون نفر رسیده است، درحالی که ۲ میلیون 
و ۲۴ هزار و ۸۶5 شــهروند ترک مقیم خارج از کشــور، 
در این مدت به ترکیه سفر کردند، به این ترتیب مجموع 
گردشــگران و بازدیدکننــدگان ایــن کشــور در پنج ماه 
نخســت ســال ۲۰۲۴ به ۱7 میلیون و ۸۰۹ هزار و 7۸ 
نفر رسیده است. آلمان با ۱۶/۲درصد افزایش و ۱/۱۲ 
میلیون مســافر، در رتبه بندی کشورهایی که بیشترین 
بازدیدکننده را در این پنج ماه به ترکیه فرستاده، پیشتاز 
اســت. روسیه با ۱/۰۸ میلیون بازدیدکننده در جایگاه 
دوم قــرار دارد. ایران با ۹۴۶ هزار و ۴۳7 بازدیدکننده با 
5۱/7۸ درصد افزایش، رتبه ســوم را به خود اختصاص 
داده است و بلغارستان و بریتانیا به دنبال این کشورها، 

بیشتر بازدیدکننده را در ترکیه داشتند.

شگرد جدید قاچاقچیان چوب
کشــف چوب آلات قاچــاق از خــودروی شاســی بلند 
در صومعه سرا خبرســاز شــد. به گزارش خبرآنلاین از 
کانال های خبــری محلی، رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان صومعه سرا با اعلام این خبر گفت: 
»نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان، حین 
گشت زنی در محدوده حوزه استحفاظی به یک دستگاه 
خودروی ام وی ام شاسی بلند مشکوک شدند که پس از 
انجام اقدامات تأمینی و توقف خودرو، چوب آلات قاچاق 
به تعداد ۲۴ اصله از خودرو کشــف شــد.« غنمی جابر 
ادامه داد: »قاچاقچیان چوب آلات جنگلی از هر روش 
و وســیله ای برای حمل غیرمجاز محمولات اســتفاده 
می کنند که حمل چوب آلات توسط خودروی نامتعارف 

شاسی بلند ازجمله این روش هاست.«

اقدامــی کرده ایم.« او می گوید که نظرات دیگران درباره رأی ندادن و 
تحریم انتخابات را شنیده اما درنهایت تصمیم خودش را گرفته: »هر 
کســی که رأی نمی دهد نظرش محترم اســت، من نــه تلاش کردم 
به کســی بگویم رأی بدهد و نه کسی توانست من را منصرف کند.« 
دختر از تندی آفتاب، چشــم ها را تنــگ می کند: »به هر حال ما هم 
برای اتفاقاتی که رخ داده آزرده ایم، اما درنهایت تصمیم گرفتیم رأی 
بدهیم.« زنی ۳۰ ساله در فاصله کمی ایستاده و گوش می دهد: »به 

امید تغییر آمده ایم.« او آخرین بار در دوره احمدی نژاد رأی داده.
ساعت از یک ظهر می گذرد و زنی جوان همراه با پسر خردسالش 
پله های مســجد را پایین می رود: »احساس کردم رأی دادن یک قدم 
مثبت اســت، باید از این روزنه امیدی که ایجاد شــده استفاده کرد. 
ما باید کنشگری داشته باشــیم، رأی ندادن کنشگری نیست.« زن 
۴5 ساله اســت و آخرین بار ســال ۱۴۰۰ رأی داده. اولین بار هم دور 
اول ریاســت جمهوری خاتمی: »اینکه گروهی انتخابــات را تحریم 
کرده بودند، به هر حال روی من هم تاثیر داشــت. خیلی هم ناراحت 
شــدم، به هر حال ما آدم های عادی هستیم، به جایی وصل نیستیم 
کــه رأی دادن یــا ندادن مان اجباری باشــد، وقتــی اقدامی نکنیم، 
قطعاً نمی توانیم انتظار تغییر داشته باشیم، همین رأی دادن، نشانه 
امیدواری است.« به گفته او، با رأی ندادن اتفاقی برای حکومت های 
ســخت و بسته رخ نمی دهد؛ همیشه با کنشگری می توان به جایی 
رسید و در درازمدت نتیجه خواهد داد: »اعضای خانواده خیلی تلاش 
کردند که رأی ندهم. حرف های زیادی هم شنیدم، اما برای جلوگیری 

از آسیب های بیشتر تصمیم گرفتم رأی بدهم.«
دو دانشجوی پزشکی از داخل شعبه خارج می شوند؛ زیر آفتاب 
کفش ها را به پا می کنند و راه می افتند: »برای من که چند سال است 
این فضا را دنبال می کنم، دیدم که اصلاح طلبان بهتر از حزب  مقابل 
عمل کرده انــد. ما در دولت خاتمی و آقای روحانی، وضعیت بهتری 
داشتیم. حالا هم به امید تغییر، در انتخابات شرکت کردیم.« به گفته 
او بهترین روش برای اصلاح کشور انتخابات است: »ما سخنرانی ها و 
مناظرات را دنبال کردیم و ویژگی کاندیدای ما این بود که وعده نشدنی 
نداد.« او معتقد اســت که در انتخابات هیچ چیز از پیش تعیین شده 
نیست: »من از خیلی ها خواستم که بیایند رأی بدهند، آنهایی که از 
طیف مخالف بودند.« دانشجوی دیگر هم ادامه حرف ها را می گیرد: 
»ما می گوییم حتی اگر دو درصد امکان تغییر وجود داشته باشد، باید 
مشارکت کرد. ما تحت فشاریم، همین که از ۶ کاندیدا، 5 نفر از طیف 

اصولگرا بودند، یعنی باید در انتخابات مشارکت کرد.«
یک مرد جوان از داخل مسجد خارج می شود: »یک روزنه امیدی 
پیدا شده به همین دلیل تصمیم گرفتیم رأی بدهیم، یعنی مثل دوره  
قبل تک حزبی نبود.کسی کاندیدا شد که می توانیم به او رأی بدهیم.« 
مرد ۳۲ سال دارد و در این مدت تلاش زیادی کرد تا افرادی که مخالف 
رأی دادن بودنــد را برای مشــارکت قانع کند: »وظیفــه من بود که از 
دیگران دعوت کنم. اگر مشارکت بالا باشد، می تواند تاثیر گذار باشد تا 
اتفاقات گذشته در کشور تکرار نشود.« او یکی از دلایل برای شرکت در 

انتخابات را چندصدایی بودن آن عنوان می کند. 
۲۰ قدم بالاتر از مســجد، مدرسه است؛ مدرســه ای که هر دوره 
برای انتخابات به شدت شلوغ می شود و ظهر روز گذشته هیچ کس جز 

متصدیان صندوق ، در شعبه حضور نداشت. 

مسجد لرزاده، ظهر روز انتخابات �
ظهر روز هشــتم تیرماه است و جمعیت در مسجد لرزاده تهران- 
به عنوان یکی از پایگاه های شناخته شده اخذ رأی جنوب این شهر- در 
رفت وآمد اســت. از همه گروه های سنی در دو صف زنانه و مردانه این 
مسجد ایستاده اند و تعدادی از آنها همراه با خانواده هایشان آمده اند. 
روبه روی مسجد، مدرسه دیگری هم به عنوان پایگاه اخذ رأی انتخاب 
شده و کسانی که نمی خواهند در صف بایستند، در همان مدرسه رأی 
خود را به صندوق می اندازند. دوربین های صداوســیما و شبکه های 
تلویزیونی غیرفارسی زبان در میان صحن اصلی مسجد قرار گرفته اند. 
زنی که در صف ایســتاده بود و منتظر بود نوبت به او برسد، می گوید 
که شرکت در انتخابات وظیفه است و در سرنوشت آن تاثیرگذار است: 
»باید به خاطر شــهدا که از خون و جوانی خود گذشــتند رأی دهیم. 
در میان اطرافیانم کســانی بودند که نمی خواســتند رأی بدهند، با 
آنها صحبت می کــردم که چرا نمی خواهید رأی بدهید؟ می گفتند، 
فایده ای ندارد. اما من فکر می کنم که تاثیرگذار است. همان طور که به 
آقای رئیسی رأی دادیم و کشور هم داشت پیشرفت می کرد. انتخاب 

درست ما باعث می شود کشور جهش پیدا کند.«

پس کشور را به چه کسی بسپاریم؟ �
کمی جلوتر زن میانســال دیگری در صف ایستاده. او هم معتقد 
اســت مثل مادری که از فرزند خود مراقبت می کند، کســی هم باید 
بالای سر جمعیت باشد، با این حال هرکسی حق دارد انتخاب کند که 
رأی دهد یا نه: »پس کشور را باید به چه کسی بسپاریم؟ مهم نیست 
برخی انتخابات را تحریم می کنند، عیسی به دین خود، موسی به دین 
خود. در این 5۰ روز که سایه ای بالای سرمان نبود، نمی ترسیدیم که 
کشورها به ما حمله کنند؟ درســت است که کارها درست و حسابی 

انجام نمی شود، ولی به هرحال یک سایه ای بالای سرمان است.« 

من هم مردد بودم �
اواخر همین صف، زن دیگری ایستاده و شناسنامه اش را در دست 
گرفته است، در انتظار رأی دادن. او می گوید تا شب قبل از انتخابات 
مردد بود، اما بالاخره تصمیم گرفت که رأی دهد و با دیگران هم درباره 
این موضوع صحبت می کند: »این کار برای سرنوشــت کشــورمان 
است. من یکی از همان کسانی بودم که راضی به رأی دادن نبودم اما 
به هرحال سرنوشت مردم است. تا دیشب فکر نمی کردم که رأی من 
تاثیرگذار باشــد، اما وقتی فکر کردم، فهمیدم که می تواند نتیجه ای 
داشته باشــد. مناظرات هم روی رأی من تاثیرگذار بود.«  او می گوید 
در میان اطرافیانش هم کسانی بوده اند که اصلًا نمی خواستند رأی 

دهند: »آنها می گویند همه چیز از قبل انتخاب شــده و رأی ما هیچ 
تاثیری ندارد، اما به آنها گفتم، من هم مثل شما فکر می کردم، اما حالا 
تصمیم گرفتم که بروم رای دهم. من به کسانی که انتخابات را تحریم 
کردند، می گویم که برای سرنوشت کشور باید رأی دهیم؛ چون رأی ما 

حتماً تاثیرگذار است.«

بر سر دوراهی  �
مرد میانسالی همراه با پســرش بیرون از مسجد ایستاده و هنوز 
تصمیم نگرفته که به چه کسی رأی دهد. او در همه دوره های انتخابات 
شرکت کرده است: »من سعی می کنم با تحقیق انتخاب کنم. امسال 
هــم که رقابت بین این ســه نفر بود، خوب می شــد که آقای جلیلی 
و قالیباف اجماع می کردند و شــخص واحد می آمــد، انتخاب مردم 
راحت تر بود. پزشــکیان هم که همان دولت سوم روحانی است و دل 
خوشی از آن نداشتیم. الان یک سردرگمی برای انتخاب بین این دو 
نفر داریم. من خودم سردوراهی بین آقای قالیباف و جلیلی مانده ام.« 
مرد می گوید،  تبلیغات رســانه های یگانه روی افکار برخی برای رأی 
ندادن تاثیر گذاشــته است: »شــاید در میان ۲۰ نفر از همکارانم در 
محیط کار، دو یا ســه نفر می خواســتند رأی بدهنــد. همه آنها هم 
می گفتند که رأی ما هیچ تاثیری ندارد- چه اصولگرا، چه اصلاح طلب 
و... رئیس جمهوری از قبل انتخاب شــده اســت. تا الان هم هرچی 
رأی دادیم نتیجه آن را ندیدیم. شــاید هم درست بگویند، ولی حتی 
اگر ۱۰۰ بار هم شده، باید رأی دهیم تا شخص اصلح انتخاب و امور 
درســت شــود. من با آنها وارد گفت وگو نمی شــدم، چون آنقدر روی 
صحبت های خودشان مصمم بودند که خودم را خسته نمی کردم تا 
درباره انتخابات با آنها صحبت کنم. از اطرافیان و خانواده هم از همه 

سنین انتخاب کردند که رأی بدهند.«

ساعت 3 بعدازظهر، مسجد ابوذر تهران �
دختــر جوانی که عکس آیت الله رئیســی را در دســت گرفته، از 
مسجد جامع ابوذر بیرون می آید. او برای اولین بار است که در انتخابات 
شرکت می کند و می گوید، برخی اتفاقاتی برای نسل آنها رخ داده که 
شاید برای نســل های قبل قابل باور نیست: »همین اتفاقات باعث 
می شــود قوی تر باشیم. ما شهید بهشــتی و رجایی را ندیدیم و درک 

درستی از آنها نداشــتیم، اما نسل من بعد از شهادت شهید رئیسی 
این موضوع را درک کرد و همین یکی از دلایلی است که فکر می کنم 
من و هم نسلانم باید رأی دهیم. در میان اطرافیانم هم کسی نبود که 
نخواهد رأی دهد.« از نظر او، کسانی که انتخابات را تحریم می کنند، 
به این دلیل است که انتخابات در ایران تنها کشوری است که تاثیرگذار 
است و به همین دلیل آن را تحریم می کنند و مردم را به شرکت نکردن 
در آن تشــویق کردنــد. اگر انتخابات در ایران مثل کشــورهای دیگر 
بی تاثیر و نمایشی بود، برای تحریم آن تبلیغ نمی کردند. مرد دیگری 
که همراه خانواده اش برای رأی دادن به این مسجد آمده، می گوید که 
مشارکت در انتخابات یک وظیفه اخلاقی است و از همان ابتدا قصد 
رأی دادن داشــته است: »درســت است مشکلاتی از نظر اقتصادی 
پیش آمده و مردم تحت فشار قرار دارند، اما وظیفه همه ما شرکت در 
این انتخابات است که کشورمان در جوامع بین المللی و دیپلماسی 
خارجی با مشــکل روبه رو نشــود. انتخاب آزاد اســت و هرکســی که 
به عنوان رئیس جمهوری انتخاب می شــود، باید مورد احترام همه ما 
قرار گیرد. نظر من و خانواده ام این است که در این شرایط که نگاه های 
کشورهای دیگر به کشورما حساس شده است، باید پای صندوق های 

رأی حضور داشته باشیم.«
دیروز، در تهران و دیگرشهرها خبرهای مختلفی به گوش می رسد؛ 
از بازداشــت یکی از متخلفان انتخابات ریاست جمهوری در بهشهر 
مازندران تا آماده بــاش پلیس راهور در خیابان ها و... . دیروز ســردار 
رادان گفت که هیچ اتفاق امنیتی ای در روز انتخابات نیفتاده است. 
ازطرف دیگر معاون اجتماعــی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ از اســتقرار ماموران پلیس راهور در اطراف شــعب اخذ رأی در 
سراســر پایتخت خبر داد و از شهروندان خواســت که از توقف دوبله 
در اطراف این مراکز پرهیز کننــد. ازطرف دیگر قدرت الله محمدی، 
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهر تهــران از 
آماده باش کامل آتش نشانی در روز برگزاری انتخابات خبر داد و گفت 
که آتش نشانان در ۱۳۸ ایستگاه آتش نشانی در سطح شهر تهران در 
آماده باش کاملند: »علاوه بر آن در میادین اصلی و در شعب شلوغ و 
پرتجمع اخذ رأی نیز نیروهای خود را مســتقر کردیم و آتش نشانان با 
آماده باش کامل و تا زمان پایان رأی گیری برای تامین ایمنی شهروندان 

حضور خواهند داشت.«

در میان 
شرکت کنندگان 
هم افرادی آمده 
بودند که هدف 

خاصی از رأی دادن 
نداشتند. طبق رسم 

هر دوره، این بار 
هم شرکت کردند؛ 

انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری 

یا حتی شورای 
محل برایشان فرقی 

نمی کند. آنها که 
از طیف اصولگرا 

هستند حرف از عزت 
و سربلندی کشور 

می زنند و طیف 
مقابل، به تغییر امید 

دارند

آگهی خرید و تملک اراضی مورد نیاز شهرداری قزوین 
»به کلیه مالکین و صاحبان حقوقی«

روابط عمومی منطقه نمونه گردشگری باراجینشناسه آگهی: 1727194

شهرداری در نظر دارد در اجرای لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه و املاک برای اجرای 
برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب سال  1385/11/17 و ماده واحده قانون نحوه تقویم 
اراضی و ابنیه و املاک مورد نیاز شهرداری ها مصوب سال 1370 نسبت به تملک قسمتی از پلاک 36 
اصلی بخش 5 قزوین و تصرفات فاقد سند به نشانی طرح پارک کوهستانی باراجین )پروژه مخازن 
R34 و R54 و اراضی اطراف آن، در مجاورت تپه نورالشهدا( مطابق نقشه و کروکی ترسیمی به شرح 
ذیل این آگهی اقدام نماید.  لذا از کلیه مالکین و صاحبان حقوقی اعم از اشخاص حقوقی و حقیقی 
و ذینفعان و دارندگان سند رسمی که ملک ایشان در مسیر تملک شهرداری قرار می گیرد تقاضا می شود 
با در دست داشتن اسناد و مدارک مالکیت رسمی و هویتی ظرف مدت 15 روز جهت معرفی کارشناس 
منتخب خود و تعیین کارشناس مرضی الطرفین با هماهنگی شهرداری به واحد املاک منطقه نمونه 
گردشگری باراجین واقع در پارک کوهستانی باراجین )شماره تماس: 33885273-028( مراجعه نمایند. 

در ضمن پس از اتمام مهلت داده شده شهرداری برابر ضوابط و قانون اقدام خواهد کرد. 

مبنای مهلت فوق روز نشر آگهی است

نوبت دوم منطقه نمونه گردشگری باراجین


